
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 8 / 2021 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  120 / 2021. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση γενόμενης ενέργειας Δημάρχου ορισμού 
δικηγόρου να παραστεί στο Μον. Πρωτοδικείο Βέροιας 
κατά τη συζήτηση αγωγής (αρ. 706/ΑΜΒ/2020) των 
Γ.Παπαστεργίου, Λ.Τσαβδαρίδη & Α.Παπαστάμκου 
(Διαδικασία περιουσιακών διαφορών-Αμοιβών παροχής 
εργασίας). 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 13 Απριλίου του έτους 2021, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και 

ώρες από 10:00 έως 11:00, η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Βέροιας συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση δια περιφοράς, ύστερα από την με ημερομηνία 09-04-2021 γραπτή πρόσκληση 
του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και του άρθρου 10 της από 11/03/2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(ΦΕΚ Α΄55/11-03-2020). 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 7 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου Πρόεδρος 1. Γ. Γουλτίδης 

2. Κ. Τροχόπουλος 
 

2. Β. Παπαδόπουλος 
3. Α. Τσαχουρίδης 
4. Στ. Διαμάντης 
5. Α. Δέλλας 
6. Α. Λαζαρίδης 
7. Δ. Πυρινός 

 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 21ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της 
Επιτροπής το από 05-04-2021 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κωνσταντίνου 
Βοργιαζίδη, καθώς επίσης και την αριθμ. 706/ΑΜΒ/2020 αγωγή ενώπιον του Μον. 
Πρωτοδικείο Βέροιας των Γ.Παπαστεργίου, Λ.Τσαβδαρίδη & Α.Παπαστάμκου 
(Διαδικασία περιουσιακών διαφορών). 

«ΘΕΜΑ: Έγκριση γενομένης ενέργειας Δημάρχου για ορισμό δικηγόρου για χειρισμό 
υπόθεσης 

Με την αριθ. 5652/5-4-2021 απόφαση του Δημάρχου Βέροιας ορίστηκε ο Δικηγόρος 
Βέροιας Πρόδρομος Αβραμίδης να παρασταθεί ενώπιον του Μον. Πρωτοδικείου Βέροιας 
και να υποστηρίξει τις θέσεις του Δήμου Βέροιας κατά τη συζήτηση της υπ’αριθμ. 
706/ΑΜΒ/2020 αγωγής του Γεωργίου Παπαστεργίου και λοιπών κατά του Δήμου Βέροιας, 
στις 7/4/2021, καθώς και σε κάθε μετ’αναβολή ή μετά από ματαίωση συζήτηση. 

Με την αριθμ. 306/2-4-2021 απόφαση έγινε δέσμευση ποσού 1315,17€ για τον ανωτέρω 
σκοπό, σε βάρος του KA 00.6111.001, με τίτλο «Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων», 
του προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας έτους 2021, όπου υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 
ύψους 15.000,00€. 

Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται η Ο.Ε. να αποφασίσει για την έγκριση ή μη της 
παραπάνω γενομένης ενέργειας του Δημάρχου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 58 
παρ. 2 του ν.3852/10.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

ΑΔΑ: ΩΥΨ4Ω9Ο-ΥΦ6



1. Το από 05-04-2021 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη. 
2. Την με αριθ. Κατάθεσης 706/ΑΜΒ/2020 αγωγή (Διαδικασία περιουσιακών 

διαφορών(Διαδικασία περιουσιακών διαφορών-Αμοιβών παροχής εργασίας) των 
Γ.Παπαστεργίου, Λ.Τσαβδαρίδη & Α.Παπαστάμκου, που συζητείται στις 7/4/2021 
ενώπιον του Μον. Πρωτοδικείου Βέροιας. 

3. Την από 31-03-2021 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβούλου του Δήμου Γεωργίου 
Παπαστεργίου. 

4. Το από 31-03-2021 έγγραφο του Δικηγόρου Πρόδρομου Αβραμίδη περί αμοιβής. 
5. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2021 και στον ΚΑ:00/6111.001 «Αμοιβές 

νομικών και συμβολαιογράφων» υπάρχει γραμμένη σχετική πίστωση. 
6. Την αριθμ. 306/02-04-2021 απόφαση δέσμευσης πίστωσης. 
7. Την αριθμ.πρωτ. 5652/05-04-2021 απόφαση Δημάρχου. 
8. Τις διατάξεις των άρθρων 58 παρ.2 και 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
Εγκρίνει τη γενόμενη ενέργεια του Δημάρχου να ορίσει τον δικηγόρο Βέροιας 

Πρόδρομο Αβραμίδη, να παρασταθεί στις 07-04-2021 ενώπιον του Μον. Πρωτοδικείου 
Βέροιας και να υποστηρίξει τις θέσεις του Δήμου Βέροιας κατά τη συζήτηση της αριθμ. 
706/ΑΜΒ/2020 αγωγής των Γ.Παπαστεργίου, Λ.Τσαβδαρίδη & Α.Παπαστάμκου κατά του 
Δήμου Βέροιας, καθώς και σε κάθε μετ’αναβολή ή μετά από ματαίωση συζήτηση, για την 
υποστήριξη των συμφερόντων του Δήμου. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   120 / 2021. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΑΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΡΙΝΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  19-04-2021 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΥΨ4Ω9Ο-ΥΦ6


		2021-04-19T07:48:12+0300
	Athens




